
Comune  di  San Giorgio Lucano 
Provincia   di   Matera 

 
Via Meridionale, 2 – C.F. 82000890770  -  P. Iva 00315230771  - Tel. 0835/846032 – Fax 0835/846355 

 

 
 

 

AREA AMMINISTRATIVA - CONTABILE    

 

 

 

DETERMINAZIONE 

 

 

DETERMINAZIONE REGISTRO GENERALE n. 117                            

DETERMINAZIONE RAG. n. 77 

 

OGGETTO 
 

IMPEGNO E LIQUIDAZIONE RIMBORSO MISSIONI ASSISTENTE SOCIALE. 

 

L’anno DUEMILAVENTIQUATTRO, il giorno DICIANNOVE del mese di APRILE nel proprio 

ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 

VISTO il Decreto del Sindaco, emesso in data 02.02.2023 e Protocollato al n. 440, con il quale la 

scrivente è stata nominata Responsabile dell’Area Amministrativa-Contabile e titolare di P.O.; 

 

PREMESSO CHE: 

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 17 del 21.12.2023, esecutiva ai sensi di legge, è stata 

approvata la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione;  

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 24 del 21.12.2023, esecutiva ai sensi di legge, è stato 

approvato il Bilancio di Previsione per gli esercizi 2024/2026, secondo lo schema di cui al D.Lgs. 

n.118/2011; 

 

VISTO l’Ordine di Missione allegato al presente atto a firma dell’assistente Sociale Dott.ssa Sonia 

Basilone che documenta che la stessa si è recata a Policoro, il giorno 08.04.2024, per la 

partecipazione alla conferenza di servizio tra i Responsabili dei Servizi Sociali e gli Operatori 

sociali dei Comuni d’Ambito; 

 

RITENUTO necessario liquidare alla Dott.ssa Sonia Basilone le spettanze dovute, avendo la stessa 

compiuto i viaggi con mezzo proprio, e dunque un’indennità chilometrica ragguagliata ad 1/5 del 

prezzo della benzina super vigente; 



 

CONSIDERATE tutte le normative vigenti;  

 

ACCERTATA la regolarità degli atti di cui innanzi e ritenuto di provvedere in merito; 

 

VISTE le Tabelle attestanti il costo Medio Settimanale del Carburante pubblicate dal Ministero 

della Transizione Ecologica, nella settimana oggetto della missione; 

 

VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica del Responsabile dell’area interessata; 

 

RICONOSCIUTA la propria competenza in ordine all’adozione del presente atto; 

 

VISTI:  

- lo Statuto Comunale;  

- l’art.107 del D.lgs. n. 267/2000 in merito alle competenze dei responsabili dei servizi;  

- il D.lgs. 30.03.2001, n. 165; 

 

D E T E R M I N A 

 

Per quanto in narrativa;  

 

1) DI PRENDERE ATTO di quanto descritto in premessa anche se non materialmente trascritto;  

 

2) DI IMPEGNARE E LIQUIDARE la somma di € 33,00 (0,36 cent. a km pari ad 1/5 del costo 

del carburante) all’Assistente Sociale Dott.ssa Sonia Basilone per la missione effettuata il giorno  

08/04/2024, per la partecipazione alla conferenza di servizio tra i Responsabili dei Servizi Sociali e 

gli Operatori sociali dei Comuni d’Ambito; 

 

3) DI IMPUTARE la somma complessiva di € 33,00 sul Capitolo 58 del bilancio di previsione 

2024/2026, annualità 2024. 

 

  

                                                                         Il Responsabile dell’Area amministrativa-contabile 

                                                                     (Dott.ssa Luisa PANGARO) 

 
                                        

 

 

 

                                                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

                 
 



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE  

Il Responsabile del Settore finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente  

provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, comportando lo 

stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente. 

Rilascia parere Favorevole 

Data, 19/04/2024  

                                IL RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVO-CONTABILE                                   

               (Dott.ssa Luisa Pangaro) 

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della 

spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione 

allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei 

seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191,comma 1, del D.Lgs. 18 

agosto 2000, n. 267: 

SOMMA:                       €  33,00 

Capitolo di bilancio:      Cap. 58 Missione/Programma 01.02 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai 

sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

Data 19/04/2024  

                                  IL RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVO-CONTABILE 

                                                                         (Dott.ssa Luisa Pangaro) 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Copia del presente atto di determinazione viene pubblicato mediante affissione all’Albo on - line del 

COMUNE DI SAN GIORGIO LUCANO in data odierna per 15 giorni consecutivi:  

dal 19.04.2024 al 04.05.2024 - n. 224.  

San Giorgio Lucano 19.04.2024                                               L’IMPIEGATO ADDETTO 

 
                                                                                   



  
 


